Governo do Est;do de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 22.104, DE 17 DE  JULHO DE 2017.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Suplementar por Superdvit
Financeiro no valor de R$ 4.978.300,00 para reforco
de dotagGes consignadas no vigente or¢gamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuigdes que lhe confere o artigo
65, inciso V, da Constitui¢ido do Estado, nos termos da Lei n. 4.100, de 28 de junho de 2017,

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor da Unidade
Orgamentéria Agéncia de Defesa Sanitaria Agrossilvipastoril do Estado de Rondénia - IDARON, Crédito
Suplementar por Superdvit Financeiro para atendimento de despesas corrente e de capital, até o montante
de R$ 4.978.300,00 (quatro milhdes, novecentos e setenta e oito mil, trezentos reais) no presente
exercicio, indicados no Anexo I deste Decreto.

Pardgrafo tunico. O superdvit financeiro indicado no caput deste artigo € proveniente da
reprogramagdo do saldo financeiro do exercicio de 2016, apurado no balango patrimonial, nas

conciliagdes e extratos das contas bancarias especificas.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palacio do Governo do Estado de Rondénia, em 17 de julho de 2017, 129° da
Republica.
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CREDITO SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO

Cédigo

19.023.20.122.1224.2087

19.023.20.609.1224.0224
19.023.20.609.1224.1113

19.023.20.609.1224.2631

Governo do Estdo de Rondonia

GOVERNADORIA

ANEXO1

Especificaciio

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSSILVIPASTORIL DO ESTADO DE
RONDONIA - IDARON

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

CONTRIBUIR PARA FORMAGAO DO
PATRIMONIO DO SERVIDOR PUBLICO

ADQUIRIR BENS PERMANENTES

CONSOLIDAR AS ACOES DE INSPECAO E
DEFESA SANITARIA ANIMAL

Despesa

339147

339030
339036
339039
339091
339092
339014
339033

339047
449052

339015

SUPLEMENTA
Fonte de |

Recurso

3240

3240
3240
3240
3240
3240
3240
3240

3240
3240

3240

TOTAL

4.978.300,00

30.000,00

600.000,00
50.000,00
2.945.000,00
30.000,00
50.000,00
75.000,00
30.000,00

40.000,00
1.108.300,00
20.000,00

R$ 4.978.300,00



